

2020-10-13

RS/674/2020

## Svar på interpellation från Martine Eng (S) Privatisering av hälsocentraler

Martine Eng (S) har inkommit med en interpellation om privatisering av hälsocentraler. Interpellationen ska besvaras av Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande, Tom Silverklo (C).

Martine Eng frågar:

1. Hur stor andel av våra hälsocentraler anser du bör drivas av alternativa utförare?
2. Vilka åtgärder är det blågröna styret beredda att genomföra för att attrahera fler alternativa utförare till vårt län?
3. Vilka andra verksamheter än våra hälsocentraler anser du är lämpliga för privatisering?

### Svar på fråga 1

Tack för dina frågor.

Den blå-gröna ledningen är mån om att utveckla hela vår region och öka tillgängligheten i vården. Primärvården ska utgöra grunden för en god och nära vård. Den ska utgå från patientens behov och ges nära medborgarna. Primärvården ska vara den sammanhållande länken för patienten och ha ett större ansvar. Därför ska vi öka primärvårdens andel av resurserna för hälso- och sjukvård.

Sjukvården i vår region står inför stora utmaningar, både medicinskt och ekonomiskt. Vi får bättre, men också dyrare behandlingsmöjligheter. Samtidigt har vi en växande äldre befolkning. Det ställer krav på oss att hantera resurserna på rätt sätt. Detta för att uppnå en kvalitativ, säker, jämlik och jämställd sjukvård för medborgarna.

I det sammanhanget är alternativa utförare en viktig del. Att få in fler aktörer i hälso- och sjukvården ger våra medborgare ökade möjlighet att välja vårdgivare. Det ger också ökade möjligheter för personal i vården att välja mellan flera arbetsgivare. Det skapas konkurrens, som stimulerar till utveckling mot högre kvalitet i vården som helhet.

Vi har inte tagit ställning till hur exakt hur stor andel av våra hälsocentraler som ska drivas av alternativa utförare. Det är däremot välkänt att flera av den regiondrivna primärvårdens lokaler i Östersund dras med problem, som kräver åtgärder. Utifrån fullmäktiges mål om hög tillgänglighet jag det som naturligt att i det här läget ser över om fler alternativa utförare kan etablera sig i regionen.

### **Svar på fråga 2**

Det ska vara konkurrensmässiga villkor i vårdvalet så det är ekonomiskt möjligt att etablera en hälsocentral som alternativ utförare i stora delar av länet. Samarbetsavtal mellan regionens hälsocentraler och alternativa utförare behövs för att möjliggöra mindre specialiserade verksamheter att etablera sig som blir ett komplement till den regiondrivna hälsocentralen. Vi behöver vara lösningsfokuserade när nya etableringar sker gällande samarbete och vid behov tycker jag att vi ska använda oss av verksamhetsövergång som modell för etablering.

### **Svar på fråga 3**

Jag ser att verksamhet där en alternativ utförare kan erbjuda samma eller bättre kvalitet men till lägre kostnad bör utvärderas och upphandlas. Detta är viktigt för att främja företagsamheten i vårt län och skapa incitament till att utveckla nya lösningar på nuvarande och framtida behov. För mig är det viktigare att innevånarna i länet får den vård de har rätt till, än vem som utför den. Om alternativa utförare kan hitta nya sätt i den gamla modellen och gör det lika bra eller bättre med bättre kostnadskontroll, så är det för mig det rätta och borde vara det för alla som förvaltar skattebetalarnas medel.

/Tom Silverklo (C)